

ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ МАРКЕТИНГОВОЙ АКЦИИ «Бесплатный заём от MegaDengi»

Принимая участие в маркетинговой акции «Бесплатный заём от MegaDengi» (далее – Акция) участники Акции полностью соглашаются с настоящими правилами (далее – Правила).

1. Термины и определения

1.1. Заём или Сумма займа - денежные средства, в валюте Российской Федерации, предоставленные Кредитором Заёмщику на основании договора займа.

1.2. Клиент (Заёмщик) - лицо, обратившееся в ООО МКК «СольМинор» с намерением получить, получающее или получившее заём.

1.3. Кредитор - ООО МФК «СольМинор».

1.4. Организатор Акции - Общество с ограниченной ответственностью микрокредитная компания «СольМинор» (адрес: 127322, г. Москва, вн.тер.г. Муниципальный округ Бутырский, ул. Яблочкова, д. 21, корп.3, пом. XIII, ком. 7И, ИНН 9723073134, КПП 771501001, ОГРН 1197746009746) (далее - Организатор).

1.5. Сайт - информационный ресурс в сети Интернет, имеющий уникальный URL-адрес, представляющий собой совокупность связанных между собой веб-страниц, объединенных по тематическому признаку, предназначенный для публикации информации в сети Интернет, размещенный по адресу <https://megadengi.su>.

2. Условия Акции

2.1. В рамках Акции Кредитор предоставляет Заёмщику Заём (ПСК 0,000 – 292,000 % годовых) под 0 % годовых при условии погашения Заёмщиком Суммы займа в срок, предусмотренный индивидуальными условиями договора займа.

2.2. В рамках Акции Кредитор предоставляет займы на сумму от 3 000 до 14 000 рублей сроком от 5 до 21 календарного дня включительно. Конкретные сумма и срок займа определяются Кредитором по результатам рассмотрения заявления о предоставлении займа Клиента и указываются в индивидуальных условиях договора займа.

3. Территория проведения Акции

3.1. Акция проводится на территории Российской Федерации.

4. Сроки проведения Акции

4.1. Акция проводится с 00 часов 01 минут 01 февраля 2026 года – по 23 часа 59 минут 31 декабря 2026 года. Время, указанное в настоящих Правилах, необходимо рассматривать как московское (часовой пояс UTC+3). Организатор оставляет за собой право сократить или продлить сроки проведения Акции с обязательным уведомлением участников путём размещения данной информации на Сайте Организатора. Изменение сроков проведения Акции не влияет на условия договоров займа, заключенных до даты размещения соответствующей информации на Сайте Организатора, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

5. Участники акции

5.1. Участником Акции может быть Клиент, одновременно соответствующий следующим условиям:

- Клиент не является действующим сотрудником Компании;
- Клиент соответствует требованиям, установленным правилами предоставления микрозаймов Компании для соответствующей категории заёмщиков;
- Клиент впервые заключает договор займа с Кредитором посредством Сайта или мобильного приложения «МегаДеньги – займы на карту» либо Клиенту поступило индивидуальное предложение повторно принять участие в Акции через мобильное приложение «МегаДеньги – займы на карту».

5.2. Определение участников Акции, которым предлагается заключить договор займа на специальных условиях, не носит случайного (вероятностного) характера, а производится в заранее определенном порядке, предусмотренном настоящими Правилами. Организатор вправе отказать Клиенту в участии в Акции, если Клиент не соответствует требованиям настоящих Правил, требованиям законодательства Российской Федерации, результатам оценки платежеспособности или иным критериям, применяемым Кредитором при принятии решения о выдаче займа.

6. Порядок действия Акции

6.1. Клиент, являющийся участником Акции и заключивший с Кредитором договор займа с процентной ставкой до 292,000 % годовых (ПСК 0,000 – 292,000 % годовых), имеет право не уплачивать проценты по Займу при условии возврата Суммы займа не позднее срока возврата займа, установленного индивидуальными условиями договора займа.

6.2. В случае, если Клиент – участник Акции, не вернет Сумму займа в полном объеме в установленные индивидуальными условиями договора займа сроки, а также в случае, если Клиент оформит пролонгацию договора займа, он утрачивает свое право на возврат Суммы займа без уплаты процентов по договору займа и обязан вернуть Заём со всеми начисленными процентами и штрафами (при наличии).

7. Прочее

7.1. Настоящие Правила не являются публичной офертой. Во всем, что не предусмотрено настоящими Правилами, Организатор и участники Акции руководствуются действующим законодательством Российской Федерации, правилами предоставления займов и договором займа.

7.2. Участие в Акции не является обязательным. Акция не является стимулирующей лотереей, участие в ней не связано с внесением платы участниками и не основано на риске (розыгрыше).

7.3. Информация об Акции, размещаемая в рекламных материалах Организатора, раскрывается с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о рекламе, включая требования к указанию полной стоимости потребительского займа и предупреждения «Оценивайте свои финансовые возможности и риски».

7.4. Настоящие Правила размещаются на Сайте Организатора в открытом доступе. Клиент обязан самостоятельно ознакомиться с Правилами до заключения договора займа на специальных условиях Акции.

7.5. Обработка персональных данных Клиента – участника Акции осуществляется Организатором в соответствии с Политикой обработки персональных данных, размещённой на Сайте Организатора, и применимым законодательством Российской Федерации. Если для отдельной цели обработки требуется согласие Клиента – участника Акции, такое согласие оформляется отдельно.